
ČESKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY

VÝROČNÍ ZPRÁVA  |  2009



2

OBSAH

1. Úvodní slovo předsedy  ....................................................................................................................................... 3

2. Základní údaje, kontakty  .................................................................................................................................... 4

3. Profi l  .................................................................................................................................................................................. 5

4. Organizační struktura  ........................................................................................................................................... 7

5. Schéma řízení orgánů a útvarů  ..................................................................................................................... 7

6. Organizační články  ................................................................................................................................................. 9

7. Volené orgány a komise  .................................................................................................................................. 11

8. Sekretariát  .................................................................................................................................................................. 11

9. Sdružené právní subjekty ................................................................................................................................ 12

10. Ekonomické výsledky ......................................................................................................................................... 15

11. Členská základna .................................................................................................................................................... 18

12. Tělovýchovná a sportovní činnost  ........................................................................................................... 21

13. Zahraniční vztahy  ................................................................................................................................................. 25

14. Informační systém  ............................................................................................................................................... 27

15. Tělovýchovná zařízení  ....................................................................................................................................... 28

16. Partneři  ......................................................................................................................................................................... 29

17. Zastoupení členů ČASPV v institucích  .................................................................................................. 31

18. Stanovisko revizní komise  .............................................................................................................................. 31

19. Stanovisko výkonného výboru  ................................................................................................................... 31



3Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009

Úvodní slovo předsedy

Doc. Ing. Jiří LAURENC, CSc.

předseda České asociace Sport pro všechny



4

Základní údaje, kontakty

Název:   Česká asociace Sport pro všechny, 

občanské sdružení 

 Občanské sdružení je registrováno u MV ČR   

 č.j.: VSP/1-90/90-R

Adresa:  Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 - Stodůlky

IČ: 00551368

DIČ: CZ00551368

Bank. spojení:  KB, a. s., pobočka Praha 5 - Smíchov, 

 číslo účtu: 53437011/0100

Datum vzniku:   rok 1992

Sekretariát ČASPV:

Tel.:  242 480 301 - generální sekretář

 242 480 303 - sekretariát

 242 480 311 - vedoucí metodického oddělení 

 242 480 321 - vedoucí ekonomického oddělení

E- mail:  sekretariat@caspv.cz

www.caspv.cz

Statutární zástupci:

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda ČASPV

Tel.: 377 634 191

GSM: 602 135 846

E-mail: laurenc@quick.cz

Jaroslav Sauer, místopředseda ČASPV pro metodiku

Tel.: 474 624 138

GSM: 603 828 955

E-mail: naca.sauer@volny.cz

Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro ekonomiku

Tel.:  568 840 062

GSM: 602 560 332

E-mail: karelcoufal@seznam.cz



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 5

  Česká asociace Sport pro všechny, o.s. (dále jen ČASPV) 

patří mezi početně největší organizací v České repub-

lice, které se dominantně zabývají rekreačním sportem 

a pohybovými aktivitami rekondičního charakteru. 

  Cílem ČASPV je účinně přispívat ke zdravému vývoji 

dětí a mládeže, k rozvoji tělesné zdatnosti a výkonnosti 

dospělé populace a seniorů. 

  Základem naší činnosti jsou poznatky o zdravotních 

benefi tech pohybových aktivit v primární, sekundár-

ní i terciární prevenci a z nich vyplývající doporučení 

k pohybové aktivitě.

  Prostřednictvím pohybových aktivit a rekreačního spor-

tu usilujeme o získání a udržení dobré kondice a záro-

veň o odreagování od běžných starostí. Proto připra-

vujeme pro naše členy i širokou veřejnost pohybové 

programy diferencované podle věku (od předškolních 

dětí až po seniory), podle zájmu i podle pohlaví. 

  ČASPV nabízí všem zájemcům pestrý výběr pohybo-

vých aktivit: všeobecnou gymnastiku, rekreační sporty, 

moderní hudebně-pohybové formy, zdravotní těles-

nou výchovu, psychomotoriku, cvičení a pobyt v pří-

rodě, cvičení předškolních dětí, cvičení rodičů s dět-

mi, taneční sport, step, jógu, tradiční čínská cvičení 

a přetláčení rukou. Do programu jsou zařazovány i ex-

perimentální pohybové aktivity (např.: Indiaca, Kubb, 

Aquaskipper, Trikke, Woodball aj.) 

  ČASPV měla k 31. 12. 2009 zhruba 263 000 registrova-

ných členů, kteří sportují ve více než 1732 odborech 

SPV.

  Pravidelnou činnost odborů (oddílů) řídí regionální 

centra Sportu pro všechny (RCSPV) a na úrovni krajů 14 

krajských asociací Sportu pro všechny (KASPV).

  ČASPV je také střešní organizací pro Český svaz aero-

biku, Český svaz tanečního sportu, Unii jógy, Českou 

asociaci přetláčení rukou a Českomoravský stepařský 

svaz (více viz kapitola 9). 

  Kromě svých členů oslovuje ČASPV širokou veřejnost 

prostřednictvím hnutí „Pohyb je život“, zaměřeného na 

propagaci významu pohybové aktivity, zdravé výživy 

a duševní pohody v životě moderního člověka. 

  ČASPV je vlastníkem objektů „Sportovní, školicí a klu-

bové centrum“ v Praze a „Domu sportu“ v Brně.

  ČASPV nabízí členům i veřejnosti dvě tělovýchovná za-

řízení s vysokým standardem vybavení i služeb: Sport-

centrum ČASPV Doubí u Třeboně a Sportcentrum 

ČASPV v Žinkovech u Nepomuku (více viz kapitola 15)

  Významná je metodická a vzdělávací činnost určená 

nejen cvičitelům, trenérům a rozhodčím ČASPV, ale je 

přístupná i zájemcům z jiných organizací. Tuto činnost 

zajišťuje Akademie cvičitelů a instruktorů ČASPV (dále 

jen ACI). V roce 2009 jsme měli 12 akreditovaných 

vzdělávacích programů (Ministerstvem školství, mlá-

deže a tělovýchovy ČR). 

  V ČASPV působí téměř 10 000 vyškolených a systema-

ticky doškolovaných cvičitelů různých tříd a specializa-

cí. Pro jejich práci, společensky velmi významnou, jsou 

vydávány moderní metodické publikace a audiovizu-

ální pomůcky. 

  ČASPV vydává časopis Pohyb je život, určený pro cvi-

čitele a organizátory sportu pro všechny. Koncem roku 

2009 skončil po více než 15 leté práci na pozici redak-

tora časopisu PhDr. Jiří Hroza. Na základě výsledků vý-

běrového řízení byl na uvolněnou pozici přijat ing. Pa-

vel Panenka.

  Specifi ckou formou prezentace ČASPV jsou tzv. veřej-

ně přístupné akce (VPA), dále veřejná tělovýchovná 

vystoupení, přehlídky pódiových skladeb a soutěže 

v řadě sportovních aktivit, např. sportovní gymnastika, 

atletika, volejbal, halová kopaná, teamgym, woodball, 

bränball, orientační závod v přírodě „medvědí stezkou“ 

a dalších. 

Profil České asociace Sport pro všechny, o. s.





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 7

Schéma řízení orgánů a útvarů ČASPV

Organizační struktura ČASPV

Česká asociace Sport pro všechny, o. s. (dále jen ČASPV) se organizačně člení na jednotlivé články řízení a jejich vrcholné, volené 

a jmenované orgány, pro které je v textu používáno označení zkratkami takto:

ČLÁNKY ŘÍZENÍ A JEJICH ORGÁNY POUŽÍVANÉ ZKRATKY

1. Česká asociace Sport pro všechny, o. s.: ČASPV

a) valná hromada ČASPV VH ČASPV

b) výkonný výbor ČASPV VV ČASPV

c) předsednictvo VV ČASPV PVV ČASPV

d) revizní komise ČASPV RK ČASPV

e) metodická rada VV ČASPV MR ČASPV

f) odborné komise VV ČASPV

2. Krajská asociace Sport pro všechny: KASPV

a) valná hromada krajské asociace SPV VH KASPV 

b) výkonný výbor KASPV VV KASPV

c) revizní komise KASPV RK KASPV

d) metodická rada VV KASPV MR KASPV

e) odborné komise VV KASPV

3. Regionální centrum Sport pro všechny: RCSPV 

a) valná hromada RCSPV VH RCSPV

b) rada RCSPV R RCSPV

4. Odbor Sport pro všechny: odbor SPV

a) členská schůze nebo valná hromada odboru SPV ČS/VH odboru SPV

b) výkonný výbor odboru SPV VV odboru SPV

OPERATIVNÍ ŘÍZENÍ ŘÍZENÍ METODICKÉ ČINNOSTIZÁKLADNÍ KONCEPČNÍ ŘÍZENÍ

VH ČASPV

VH KASPV

VH RCSPV

VH ODBORU  SPV

REVIZNÍ KOMISE

REVIZNÍ KOMISE

REVIZOR

REVIZOR

SPS

VV KASPV

VV RCSPV

PŘEDSEDNICTVO VV ČASPV

VV CASPV

SEKR. ČASPV KOMISE VV

VV ODBORU SPV

SEKRETÁŘ

VEDENÍ MR

MR ČASPV

VEDENÍ MR

MR KASPV

METODICKÁ RADA

REGIONÁLNÍHO CENTRA SPV

METODICKÁ RADA

ČINOVNÍCI 

PODLE ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI

KOMISE MR 

PODLE ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI

KOMISE MR 

PODLE ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI

CVIČITELÉ 

ODDÍLŮ ODBORU SPV

OMM ACI

Legenda:

Vertikální řízení orgánů ČASPV   

Horizontální řízení orgánů a odborných útvarů 

Řízení metodické činnosti   





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 9

Organizační články ČASPV

Pražské sdružení Sport pro všechny, o. s.

Ohradské náměstí 1628/7, 155 00  Praha 5 - Stodůlky

Předseda: Václav Šercl • Sekretář: Jitka Rosenbaumová

Praha 1 (3) • Praha 2 (5) • Praha 3 (1) • Praha 4 (10) • Praha 5 (31) 

Praha 6 (17) • Praha 7 (5) • Praha 8 (8) • Praha 9 (11) • Praha 10 (14)

Středočeská KASPV

Vnoučkova 1699, 256 01 Benešov

Předseda: Miroslav Vaněk • Sekretář: Věra Benešová

RCSPV Benešov (18) • RCSPV Beroun (24) • RCSPV Kladno (15) 

RCSPV Kolín (12) • RCSPV Kutná Hora (30) • RCSPV Mělník (18) 

RCSPV Mladá Boleslav (36) • RCSPV Nymburk (15) • RCSPV 

Praha  východ (20) • RCSPV Praha  západ (13) 

RCSPV Příbram (12) • RCSPV Rakovník (19)

Jihočeská KASPV

J. Lomského 13, 37006  České Budějovice

Předseda:  Ing. Karel Vondruš • Sekretář: Alena Peerová

RCSPV České Budějovice (20) • RCSPV Českokrumlovsko (10) 

RCSPV Jindřichův Hradec (17) • RCSPV Písecko (7) • RCSPV Pra-

chaticko (15) • RCSPV Strakonicko (8) • RCSPV Táborsko (18)

Plzeňská KASPV

Úslavská 75, 326 00  Plzeň

Předseda: Libor Pečenka • Sekretář: PaedDr. Dobromila 

Vejražková

RCSPV Klatovy (21) • RCSPV Plzeň (50) • RCSPV Plzeň  jih (18) 

RCSPV Plzeň  sever (23) • RCSPV Rokycany (10) • RCSPV Tachov 

(9) • RCSPV Domažlice (8)

Karlovarská KASPV

Karlova 17, 350 02  Cheb

Předseda: Václav Krůta • Sekretář: Ing. Jaroslava Nováčková

RCSPV Cheb (19) • RCSPV Karlovy Vary (16) • RCSPV Sokolov (8)

Ústecká KASPV

Pincova 15, 400 11  Ústí nad Labem

Předseda: Jan Rubeš • Sekretář: Jindřich Dubina 

RCSPV Děčín (21) • RCSPV Chomutov (10) • RCSPV Litoměřice (13) 

RCSPV Louny (11) • RCSPV Most (11) • RCSPV Teplice (10) 

RCSPV Ústí nad Labem (10)

Liberecká KASPV

Gymnastů 162/7, 460 06  Liberec 6

Předseda: Mgr. Jarmila Stránská • Sekretář: Václava Veselá

RCSPV Česká Lípa (18) • RCSPV Liberec (23) • RCSPV Semily (38)

Královéhradecká KASPV

P.O.Box 72, 501 01 Hradec Králové

Předseda: Mgr. Zdena Horčičková • Sekretář: Eva Víšková

RCSPV Hradec Králové (27) • RCSPV Jičín (32) • RCSPV Náchod (41) 

RCSPV Rychnov nad Kněžnou (27) • RCSPV Trutnov (33)

Pardubická KASPV

K Vinici 1901, 530 02  Pardubice

Předseda: Ing. Kamil Pipek • Sekretář: Vendula Opletalová

RCSPV Chrudim (7) • RCSPV Pardubice (31) • RCSPV Svitavy (40) 

RCSPV Ústí nad Orlicí (52)

KASPV Vysočina

Brněnská 65, 586 01  Jihlava

Předseda: Ing. Karel Coufal • Sekretář: Leoš Tůma

RCSPV Havlíčkův Brod (22) • RCSPV Jihlava (19) • RCSPV Pelhři-

mov (14) • RCSPV Třebíč (42) • RCSPV Žďár nad Sázavou (28)

Jihomoravská KASPV

Dům sportu ČASPV, Merhautova 46, 613 00  Brno

Předseda: Hana Drdlová • Sekretář: PaedDr. Hana Kabrnová

RCSPV Blansko (35) • RCSPV Brno  město (30) • RCSPV Brno  ven-

kov (20) • RCSPV Břeclav (28) • RCSPV Hodonín (10) • RCSPV Vyškov 

(30) • RCSPV Znojmo (20)

Zlínská KASPV

Dukelských hrdinů 515, 686 01  Uherské Hradiště

Předseda: Mgr. Jan Hýžďal • Sekretář: Karel Holub

RCSPV Kroměříž (12) • RCSPV Uherské Hradiště (43) • RCSPV 

Vsetín (27) • RCSPV Zlín (27)

Olomoucká KASPV

Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc

Předseda: PaedDr. Miloslav Tempír • Sekretář: Věra Chromková

RCSPV Jeseník (8) • RCSPV Olomouc (39) • RCSPV Prostějovsko (16) 

RCSPV Přerov (28) • RCSPV Šumperk (43)

Moravskoslezská KASPV

Hornická 54, 709 80  Ostrava

Předseda: Martina Mertová • Sekretář: Hana Těhanová

RCSPV Bruntál (18) • RCSPV Frýdek Místek (31) • RCSPV Karviná (27) 

RCSPV Nový Jičín (32) • RCSPV Opava (20) 

RCSPV Ostrava  město (30)

1.  Krajské asociace Sport pro všechny (mají vlastní právní subjektivitu)

2.  Regionální centra Sportu pro všechny (v závorce uveden počet odborů)

3.  Odbory Sportu pro všechny 





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 11

Výkonný výbor 

Petr Barnat • Ing. Viktor Beneš • Ing. Karel Coufal • 

Hana Drdlová • Mgr. Zdena Horčičková • Mgr. Jan Hýžďal • 

Václav Krůta • Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. • Libor Pečenka • 

Mgr. Jitka Rosenbaumová • Jan Rubeš • Jaroslav Sauer • 

Mgr. Jarmila Stránská • JUDr. Karel Svoboda • PaedDr. 

Miloslav Tempír • Miroslav Vaněk • Věra Veverková • 

Ing. Karel Vondruš

Předsednictvo výkonného výboru

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda ČASPV • Jaroslav Sauer, 

místopředseda ČASPV pro metodiku • Ing. Karel Coufal, 

místopředseda ČASPV pro ekonomiku • Petr Barnat • 

Mgr. Zdena Horčičková • JUDr. Karel Svoboda • 

Miroslav Vaněk

Revizní komise 

Jaroslav Luňák, předseda revizní komise ČASPV • Pavla 

Odstrčilová, místopředsedkyně revizní komise ČASPV • 

Ing. Vít Baštán • Zdena Bittnerová • Zdeněk Jelínek • 

Zdeněk Marek • Michal Woff 

Metodická rada

Vedení MR ČASPV: 

Jaroslav Sauer, předseda MR • Marie Havrlantová, místopřed-

sedkyně MR • Mgr. Zdena Horčičková, členka PVV ČASPV • 

PaedDr. Zdeňka Slavíková, členka vedení • Mgr. Vít Hanáček, 

metodik

V rámci MR ČASPV pracovalo v roce 2009 15 komisí pod 

vedením těchto vedoucích: 

Mgr. Simona Skoumalová, komise PD a RD • Zdeněk Vaněčka, 

komise žáků • Soňa Procházková, komise žákyň • Mgr. Martina 

Mlýnková, komise mládeže • Mgr. Eva Hložková, komise žen 

• Ing. Ladislav Hůlka, komise mužů • JUDr. Milada Němčíko-

vá, komise seniorů • MUDr. Vlasta Syslová, komise Zdr. TV • 

Doc. Hana Dvořáková, komise psychomotoriky • Mgr. Jitka 

Rosenbaumová , komise VG • Petr Kolář, komise RS • Ing. Petr 

Polášek, komise CPP • PaedDr. Zdeňka Slavíková, komise HPF 

• Jitka Literová, komise TVV • Jan Kalina, komise školení

Ekonomická komise

Ing. Karel Coufal, předseda komise • Ing. Karel Vondruš • 

Ing. Marie Lvová • Karel Šnajdr • Libuše Bauerová

Investiční komise

Jan Rubeš, předseda komise • Ing. Jana Cihlářová • 

Ing. Vladimír Rozmahel • Libuše Bauerová • Zdeněk Šneberger

Koncepční komise

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda komise • Mgr. Jan 

Hýžďal • Jan Kalina • Doc. PhDr. Irena Slepičková, CSc. • 

Mgr. Miroslav Zítko • Externí spolupracovníci: PaedDr. 

Miroslav Vosáka • Doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. • 

Doc. PhDr. Josef Dovalil, CSc.

Legislativní komise

Miroslav Vaněk, předseda komise • JUDr. Karel Svoboda •

Mgr. Miroslav Zítko 

Mezinárodní komise

Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise • Mgr. Martina 

Mlýnková • Pavlína Velecká • Jitka Hozáková • Hana Ježková

Propagační komise

Petr Barnat, předseda komise • Mgr. Jarmila Stránská • 

Lucie Čechurová • Bronislava Kubíková • Michal Rosenbaum 

Redakční rada časopisu Pohyb je život

Mgr. Jan Hýžďal, předseda • Mgr. Vít Hanáček • PaedDr. Jan 

Jeřábek • Doc. PhDr. Viléma Novotná • PaedDr. Zdeňka 

Slavíková

Volené orgány a komise

SEKRETARIÁT ČASPV

Mgr. Zítko Miroslav, generální sekretář

Ježková Hana, asistentka generálního sekretáře, referentka 

pro mezinárodní styky • PaedDr. Jeřábek Jan, vedoucí 

oddělení metodiky a marketingu • Mgr. Hanáček Vít, 

metodik • Mgr. Milatová Dana, metodik • Mgr. Soucha 

Jan, metodik • PaedDr.Vejražková Dobromila, metodik • 

Mgr. Zachariášová Jana, metodik • Ing. Wünschová Eva, 

organizační pracovnice oddělení metodiky a marketingu •

Bauerová Libuše, vedoucí ekonomického oddělení • 

Kubíková Bronislava, hlavní účetní • Duhárová Věra, 

samostatný ekonom • Hellerová Ivana, pokladní • 

Mgr. Šneberger Zdeněk, vedoucí tělovýchovných zařízení 

• Eva Jalovecká, vedoucí DSB • Orszagh Marian, správce 

objektu ČASPV, Praha



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 200912

Sdružené právní subjekty

Český svaz tanečního sportu  (www.csts.cz)

Viz tabulka Přehled umístění české reprezentace 

na titulárních soutěžích IDSF v roce 2009

Unie jógy, o. s.  (www.unie-jogy.cz)

V první polovině roku proběhlo školení učitelů jógy II. třídy a ško-

lení učitelů jógy standardní kvalifi kace. Na tyto kvalifi kace se vzta-

huje akreditace MŠMT. 

Již tradičně v lednu vyšel Zpravodaj UJ č.15 s metodickým ma-

teriálem „Moudrosti“, které sepsala a hlavně ve svých jógových 

hodinách ke spokojenosti cvičenců – joginů citovala dlouholetá 

cvičitelka z Brna a členka výboru Unie jógy ASPV Marie Bilinová.

Ve spolupráci s Českou akademií jógy při organizování studia na 

TŠ FTVS UK v Praze bylo zahájeno studium Jógové terapie, kde je 

klíčovým lektorem Dr. Mukund Bhole z Indie, se kterým Unie jógy 

několik let úzce spolupracovala při organizování mezinárodních 

akcí. Při výuce jógových předmětů jsou využíváni naši lektoři.

Valná hromada UJ v Táboře  15.-17.5. zvolila nové složení výboru, 

kontrolní a revizní komise a schválila změny ve vedení krajů. Dále 

byla odsouhlasena změna systému přidělování kreditních bodů 

za jednotlivé akce, nyní je transparentnější a lépe vystihuje pří-

nos průběžného vzdělávání.

Ve dnech 17. a 18. října proběhl v Brně mezinárodní seminář s jed-

ním z nejznámějších slovenských lektorů Doc.Ing. G. M. Timčá-

kem, PhD., lektorsky spolupracovali Ivo Sedláček a Marek Hlosta.

Na přelomu října a listopadu byl v Plzni uspořádán tradiční re-

publikový seminář dětské jógy, který UJ pravidelně pořádá vždy 

po dvou letech. Náplní programu byly mimo jiné i zdravotní as-

pekty a psychomotorika. Jedním z lektorů byl i mediálně známý 

Prim. MUDr. Karel Nešpor, CSc., který zaujal svým velmi jemným 

smyslem pro humor.

13.-15. listopadu byl zorganizován druhý mezinárodní seminář 

ve spolupráci s městem Písek, od kterého se na seminář poda-

řilo získat grant. Stěžejním lektorem byl známý autor knih o józe 

Milan Polášek (Slovensko). Součástí programu byl koncert slova 

a hudby z díla Jana Jakuba Ryby „Zpěv Srdce“.

V průběhu roku vyšel dotisk publikace Vědomí těla, vědomí de-

chu, vědomí mysli Dr. Mukunda Bholeho, kterou UJ vydala ve 

spolupráci s občanským sdružením Nálanda.

Přehled umístění české reprezentace na titulárních soutěžích IDSF v roce 2009

Soutěž Kateg. Disc. Datum Místo Počet Reprezentanti ČR

země město účast. zemí umístění jméno

World Champ. Adults STT 28/11/09 DEN Denmark Aarhus 71 40 14 Dvořák Martin - Šilhánová Zuzana

40-45 Houška Martin - Třeštíková Andrea

World Champ. Adults LAT 07/11/09 SLO Slovenia Maribor 89 50 37-40 Marek Tomáš - Marková Martina

54 Přádka Radim - Kolmanová Kateřina

World Champ. Adults 10T 10/10/09 ESP Spain Platja d‘Aro 33 33 6 Dvořák Martin - Šilhánová Zuzana

World Champ. Youth LAT 12/09/09 CHN China Yichang 65 39 29 Drmota Jakub - Návorková Lenka

33-34 Putryk Kirill - Röderová Magdalena

World Champ. Youth 10T 24/10/09 RUS Russia Moscow 40 40 12 Skuhravý Jan -Bergmanová Dominika

World Champ. Jun.2 STT 19/09/09 FIN Finland Jyvaskyla 59 32 36-37 Šimek Michal - Borská Zuzana

38 Konečný Michal - Feglová Dominika

World Champ. Jun.2 LAT 14/02/09 ITA Italy Bassano del Grappa 63 38 38-41 Šimek Michal - Borská Zuzana

neobsazeno

World Champ. Jun.2 10T 28/03/09 RUS Russia Moscow 33 33 16-17 Šimek Michal - Borská Zuzana

World Champ. Sen.1 STT 19/09/09 CAN Canada Kingston 38 22 9 Palát Petr - Palátová Hana

30 Pipal Radek - Krčová Renáta

World Champ. Sen.1 LAT 17/10/09 BEL Belgium Liege 44 35 14 Nevelöš Martin - Lutovská Iva

35 Mokříš jan - Mokříšová Věra

World Champ. Sen.2 STT 02/05/09 ESP Spain Platja d‘Aro 251 20 108-109 Plšek Jan - Plšková Jana

160-163 Eichler Daniel - Fikejsová Soňa

248-251 Čech Bohumil - Čechová Pavla

World Champ. Form. STT 28/11/09 GER Germany Ludwigsburg 18 10 9-10 TK TŠ Hrok Hradec Králové

14 TK Astra Praha

European Champ. Adults STT 11/04/09 FRA France Megeve 61 34 18 Dvořák Martin - Šilhánová Zuzana

38-39 Houška Martin - Třeštíková Andrea

European Champ. Adults LAT 25/04/09 GER Germany Oldenburg 65 36 37 Dvořák Martin - Šilhánová Zuzana

44-45 Přádka Radim - Kolmanová Kateřina

European Champ. Adults 10T 06/06/09 HUN Hungary Szombathely 31 31 6 Dvořák Martin - Šilhánová Zuzana

European Champ. Youth STT 25/04/09 POL Poland Krakow 54 28 16-17 Havlíček Jakub -Jirků Veronika

20-21 Skuhravý Jan -Bergmanová Dominika

European Champ. Youth LAT 20/06/09 GER Germany Höfi ngen 58 29 20-22 Putryk Kirill - Röderová Magdalena

26 Drmota Jakub - Návorková Lenka

European Champ. Youth 10T 14/11/09 BLR Byelorussia Minsk 25 25 11 Skuhravý Jan -Bergmanová Dominika

European Champ. Form. STT 17/10/09 HUN Hungary Miskolc 17 9 11-13 TK Astra Praha

15 TK Chvaletice

Central Eur. Champ. Adults LAT 18/04/09 POL Poland Mikolajky 13 13 12 Karásek Filip - Pišková Sabina

EU Champ. Adults 10T 07/11/09 CZE Czech Republic Usti nad Labem 13 10 1 Dvořák Martin - Šilhánová Zuzana

5 Odstrčil David - Koblížková Beata

World Cup Adults STT 21/11/09 AUT Austria Vienna 25 25 5 Dvořák Martin - Šilhánová Zuzana

World Cup Adults 10T 26/09/09 RSA South Africa Durban 17 17 8 Borský Ondřej - Neumitková Zuzana

European Cup Adults LAT 18/04/09 AUS Austria Linz 23 23 8 Bocharov Ivan - Ortová Josefi na



13

Český svaz aerobiku (www.ceskysvazaerobiku.cz)

V roce 2009 se konaly dva mezinárodní akce organizace FISAF. 

V květnu proběhlo Mistrovství Evropy  ve sportovním aerobiku 

a fi tness týmech ve španělském Blannes.

Součástí mistrovství byl i Open Cup pro kategorie kadet a junior.

Vrcholem závodní sezóny bylo mistrovství světa, které se konalo 

na exotickém ostrově Martiniku od 1.- 5.12.2009.

Výsledky reprezentace za rok 2009

Mistrovství Světa a Mistrovství Evropy
Soutěž Místo konání Jméno Pořadí Kategorie

MS Martinik Jan Pochobradský 2.místo muži

ME Blannes Jan Pochobradský 1.místo

MS Martinik Denisa Barešová 4.místo ženy

ME Blannes Denisa Barešová 1.místo

MS Martinik Cihlářová R.aT.,Reissová 1.místo týmy

ME Blannes Cihlářová R.aT.,Reissová 1.místo týmy

MS,ME Sirotek, Šindelářová 1.místo páry

MS Funky Dangers 6.místo fi tness hiphop

MS,ME AC Zlín 1.místo fi tness aerobic

MS Oxygen Příbram 1.místo fi tness step

Světový pohár kadetů
Jméno Tým Pořadí Kategorie

Loušová, Posekaný Sportklub ČASPV Kladno 1.místo páry

Švarcová,Janderová,Pavlíková Studio Čelákovice 1.místo týmy

Zahradníčková Fitness Louny 1.místo ženy

Mistrovství Světa - junioři
Jméno Pořadí Kategorie

Poulová 1.místo ženy

Hrdlička 2.místo muži

Benešová,Hrdlička 2.místo páry

Šišanová,Vernerová,Parmová 1.místo týmy

Sportklub ČASPV Kladno 1.místo fi tness aerobic

AC Brno 1.místo fi tness step

Česká asociace přetláčení rukou   (www.paka.cz)

Úspěchy české reprezentace ČAPR v roce 2009

Mistrovství Evropy - Sofi e (Bulharsko 1. - 7. 6. 2009)
Radek Klein 2 . místo junioři do 80 kg LR

Dana Surá 2.místo juniorky do 60 kg PR

3.místo juniorky do 60 kg LR

Renata Nováková 2.místo juniorky do 70 kg LR i PR

Stanislav Dupkala 2.místo masters do 70 kg LR i PR

Martin Farkaš 1. Místo masters do 70 kg LR i PR

Jaroslav Štůsek 2.místo masters do 90 kg LR

3.místo masters do 90 kg PR

1.místo grandmasters  do 90 kg LR

Celkově v soutěži družstev jsme obsadili 7. Místo z 24 zúčastněných států

Mistrovství Světa - Rosolina di Mare (Itálie – září 2009)
Martin Farkaš 3.místo masters do 70 kg LR i PR

Jaroslav Štůsek 1.místo grandmasters do 90 kg LR

Českomoravský stepařský svaz   (www.step.cz)

Výbor ČMSS: Bc. Tomáš Slavíček, Prezident ČMSS • Mgr. Andrea 

Myslivečková, Viceprezidentka • Renata Brožová, Tajemnice • 

Bohumila Tůmová, Člen • Radek Balaš, Člen 

Seznam nejdůležitějších stepařských soutěží a festivalů, 

pořádaných během roku 2009

Datum Soutěž/Festival Místo

17. 4. – 19. 4. 2009 Mezinárodní stepařský festival 2009 Brno

31. 5. 2009 Mistrovství ČR Brno

MČR, ME a MS - nejúspěšnější klub – Taneční studio Andrea Praha (viz foto na str. 15)

18. 6. – 20. 6. 2009 Mistrovství Evropy Portorož, Slovinsko 

10. 10. 2009 Pohár ČMSS Praha

01. 12.  – 5. 12. 2009 Mistrovství světa Riesa, Německo





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 15

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu v tis. Kč

Ekonomika
AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního období Stav k poslednímu dni účetního období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 137 989 193 545

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 365 365

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 108 914 190 244

III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem 78 190 77 965

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -49 480 -75 029

B. Krátkodobý majetek celkem 25 650 25 672

I. Zásoby celkem   

II. Pohledávky celkem 3 526 2 026

III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem 21 485 22 954

IV. Jiná aktiva celkem 639 692

 Aktiva celkem 163 639 219 217

PASIVA Stav k prvnímu dni účetního období Stav k poslednímu dni účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 160 980 216 557

I. Jmění celkem 164 961 220 524

II. Výsledek hospodaření celkem -3 981 -3 967

B. Cizí zdroje celkem 2 659 2 660

I. Rezervy celkem   

II. Dlouhodobé závazky celkem 234 232

III. Krátkodobé závazky celkem 2 117 1 881

IV. Jiná pasiva celkem 308 547

 Pasiva celkem 163 639 219 217

Nejlepší výsledky (stupně vítězů) stepařů České republiky

v zahraničí

Mistrovství Evropy
1. místo TŠ R+P BRNO Lukáš Přidal sólo muži  děti

1. místo TS ANDREA formace děti

1. místo TS ANDREA Dominik Budlovský sólo muži junioři

1. místo TS ANDREA skupina „Comeback“ malá skupina dospělí

1. místo TS ANDREA malá skupina dospělí II.

2. místo TS ANDREA trio děti

2. místo TS ANDREA malá skupina děti

2. místo TŠ R+P BRNO Martin Burda sólo muži junioři

2. místo TS ANDREA trio dospělí

2. místo TS ANDREA Tomáš Slavíček sólo muži dospělí

3. místo TS ANDREA trio děti

3. místo TŠ R+P BRNO formace junioři

3. místo NO FEET Martina Grulová sólo ženy dospělí

3. místo TS ANDREA 
Monika Bačkovská, 

Tomáš Slavíček
duo dospělí

Mistrovství Světa
1. místo TS ANDREA formace děti

1. místo NO FEET malá skupina s živ. hud. dospělí

2. místo TS ANDREA tria děti

2. místo TS ANDREA malá skupina děti

3. místo TS ANDREA formace dospělí II.

3. místo NO FEET malá skupina dospělí II.

3. místo TS ANDREA produkce všechny věk. kat.

Mistři republiky a Evropy z Tanečního studio Andrea z Prahy





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 17

Výkaz zisku a ztrát v zjednodušeném rozsahu v tis. Kč

Ozn. Název ukazatele

Činnosti 

Hlavní Hosp. Celkem

A. Náklady    

I. Spotřebované nákupy celkem 2 849 25 2 874

II. Služby celkem 10 237 365 10 602

III. Osobní náklady celkem 12 300  12 300

IV. Daně a poplatky celkem 69 83 152

V. Ostatní náklady celkem 1 498 52 1 550

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek celkem

5 256 2 555 7 811

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 21 023  21 023

VIII. Daň z příjmů celkem    

 Náklady celkem 53 232 3 080 56 312

B. Výnosy    

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 4 463 2 169 6 632

II.
Změna stavu vnitroorganizačních 
zásob celkem

   

III. Aktivace celkem    

IV. Ostatní výnosy celkem 4 049 94  4 143

V.
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opravných položek celkem

 60  60

VI. Přijaté příspěvky celkem 12 985   12 985

VII. Provozní dotace celkem 28 525  28 525

 Výnosy celkem 50 082 2 263 52 345

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -3 150 -817 -3 967

D. Výsledek hospodaření po zdanění -3 150 -817 -3 967

Skladba příjmů v roce 2009

Výnosy ČASPV byly v roce 2009 tvořeny vlastní činností,  člen-

skými příspěvky, sponzorskými dary, doplatkem podílu na zisku 

za r. 2007 akciovou společností SAZKA ve výši odpovídající vlast-

nictví akcií této společnosti. Ve výnosech jsou uvedeny i příjmy 

ze státních dotací, které jsou poskytovány sportovnímu prostředí 

na podporu činnosti a údržbu tělovýchovných zařízení. V ostat-

ních výnosech je zaúčtována aktivace odpisů majetku pořízené-

ho ze státních dotací. V roce 2009 ČASPV obdržela ze státního 

rozpočtu dotaci v celkové výši 28,5 mil. Kč z toho 3,3 mil Kč pro 

sdružené právní subjekty. Na investiční akce bylo poskytnuto ze 

státního rozpočtu   3,935 mil. Kč, které byly použity na položení 

umělých povrchů venkovních  hřišť a na částečnou rekonstrukci 

cest v tělovýchovném  zařízení Doubí u Třeboně a 0,55 mil Kč 

bylo prostřednictvím ČASPV použito na stavební úpravy areálu 

Janova Hora, který je ve vlastnictví samostatného odboru ČASPV 

SK Zlín.

9 768 460 Kč

25 267 756 Kč

10 835 321 Kč

3 261 900 Kč
2 455 610 Kč

756 169 Kč

Podíl na výtěžku SAZKA, a.s.

Státní dotace ČASPV

Tržby z vlastní činnosti

Státní dotace SPS

Členské příspěvky a registrační poplatky

Ostatní příjmy: dary a dotace, úroky, prodej majetku

Struktura výdajů v roce 2009

Náklady ČASPV v roce 2009 byly vynaloženy na podporou čin-

nosti základních článků ČASPV, na podporou činnosti sdruže-

ných právních subjektů a na zajištění vzdělávacích programů 

pro cvičitele ve všech oblastech sportovních aktivit, kterými se 

ČASPV zabývá. 

Pro podporu a šíření hlavního poslání ČASPV byly vynalože-

ny náklady i na vlastní metodickou činnost, vydávání časopisu 

a metodických materiálů a učebních textů, které slouží všem 

článkům ČASPV a na propagaci. Další fi nanční prostředky včetně 

státních dotací jsou každoročně vynakládány na údržbu veške-

rého majetku a zařízení, stavební investice, provoz sekretariátu 

a na mezinárodní styky. Velká část státních dotací byla využita 

na podporu odborů SPV, které jsou dotovány ze státních dotací 

v oblastí činnosti mládeže a seniorů, a to formou nákupu nářadí 

a náčiní a příspěvku na nájemné za pravidelné cvičební hodiny. 

Z krajských a regionálních činností jsou ze státních dotací pod-

porovány otevřené sportovní akce s účastí široké veřejnosti. 

Snahou všech zaměstnanců pod vedením VV ČASPV i ostatních 

dobrovolných pracovníků je zajistit optimální výsledek hospoda-

ření,  zachovat  rozsah naší činnosti a podporovat co nejrozsáh-

lejší strukturu sportu pro všechny do všech článků ČASPV.

Ztráta ve výši.  3.967,- tis. Kč byla způsobena výpadkem vypláce-

ných záloh našeho podílu na zisku SAZKA, a.s.

Výdaje na vlastní činn

(57,4%);

32 322 772 KčNáklady nižších 

složek včetně 

odeslaných dotací (36%);

20 272 238 Kč

Dotace poskytnuté 

sdruženým právním

subjektům včetně 

státních dotací (6,6%);

3 717 155 Kč 



18

Členská základna
PŘEHLED POČTŮ ČLENŮ - REGIONÁLNÍ CENTRA   stav roku 2009

RC Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně PD Dospělí Mládež CELKEM odborů

3101 Praha 1 141 240 0 3 0 1 0 381 4 385 3

3102 Praha 2 611 2228 11 22 8 8 0 2839 49 2888 5

3103 Praha 3 24 158 3 5 0 6 0 182 14 196 1

3104 Praha 4 202 962 41 89 225 415 87 1164 857 2021 10

3105 Praha 5 398 1342 107 113 437 534 446 1740 1637 3377 33

3106 Praha 6 368 1298 27 23 196 299 267 1666 812 2478 17

3107 Praha 7 185 225 1 4 48 56 24 410 133 543 5

3108 Praha 8 173 424 10 15 62 101 102 597 290 887 7

3109 Praha 9 351 763 18 36 196 222 275 1114 747 1861 11

3110 Praha 10 297 1965 76 96 444 420 250 2262 1286 3548 14

3201 Benešov 250 1019 36 80 89 158 65 1269 428 1697 17

3202 OASPV Beroun 975 1392 85 113 89 155 47 2367 489 2856 24

3203 RCSPV KLADNO 207 903 11 127 62 110 17 1110 327 1437 10

3204 RC  SPV  Kolín 81 619 6 17 83 105 143 700 354 1054 12

3205 RCSPV Kutná Hora 867 1939 105 139 157 250 57 2806 708 3514 26

3206 OASPV Mělník 439 931 88 99 211 230 67 1370 695 2065 14

3207 RCSPV Mladá Boleslav 1076 1039 106 84 71 146 89 2115 496 2611 35

3208 RCSPV  Nymburk 176 391 33 23 33 62 0 567 151 718 9

3209 RCSPV Praha-východ 414 1142 45 71 170 293 101 1556 680 2236 20

3210 RCSPV Praha - západ 321 524 26 35 102 67 144 845 374 1219 12

3211 RC ASPV Příbram 243 1020 9 48 39 99 13 1263 208 1471 12

3212 RCSPV Rakovník 296 555 14 34 46 84 56 851 234 1085 19

3301 RCSPV Č. Budějovice 577 2298 131 344 354 456 144 2875 1429 4304 20

3302 RCSPV Českokrumlovsko 82 580 46 66 81 228 23 662 444 1106 10

3303 RCSPV Jindřichův Hradec 251 698 17 54 111 194 106 949 482 1431 17

3304 RCSPV Písecko 152 246 72 35 90 48 13 398 258 656 7

3305 RCSPV Prachatice 363 1205 75 98 141 124 28 1568 466 2034 14

3306 RCSPV Strakonice 155 519 31 50 32 34 94 674 241 915 9

3307 RCSPV Táborsko 666 1420 111 290 162 347 17 2086 927 3013 18

3401 Domažlice 315 517 65 57 83 141 48 832 394 1226 7

3402 Pošum.reg.centrum SPV Klatov 482 715 46 56 112 165 81 1197 460 1657 21

3403 RCSPV Plzeň 2491 8821 301 561 1637 1832 407 11312 4738 16050 51

3404 RCSPV Plzeň - jih 371 784 52 101 95 189 55 1155 492 1647 18

3405 RCSPV Plzeň - sever 533 1930 55 142 209 562 238 2463 1206 3669 22

3406 RCSPV Rokycany 277 907 63 108 103 150 56 1184 480 1664 9

3407 RCSPV Tachov 12 258 3 29 10 63 0 270 105 375 9

3501 RCSPV Cheb 611 644 61 57 53 154 165 1255 490 1745 16

3502 RCSPV Karlovy Vary 137 1029 20 98 57 336 49 1166 560 1726 16

3503 RCSPV Sokolov 95 634 1 7 7 82 15 729 112 841 7

3601 RCSPV Děčín 406 1845 53 114 61 209 15 2251 452 2703 20

3602 RCSPV Chomutov 89 678 7 71 109 262 115 767 564 1331 10

3603 RCSPV Litoměřicka 278 617 19 30 83 191 171 895 494 1389 11

3604 RCSPV Louny 217 384 52 56 73 93 10 601 284 885 11

3605 OASPV Most 136 445 10 31 26 110 46 581 223 804 11

3606 RC ASPV Teplice 32 395 16 16 34 50 33 427 149 576 10

3607 RCSPV Ústí nad Labem 152 294 13 4 48 54 43 446 162 608 7

3701 RCSPV Česká Lípa 232 746 32 62 212 225 115 978 646 1624 18

3702 RCSPV Liberec 329 1116 36 74 134 308 244 1445 796 2241 23

3703 RCSPV Semily 1586 2095 162 178 295 302 112 3681 1049 4730 38

3801 RCSPV Hradec Králové 1048 2204 65 187 264 495 186 3252 1197 4449 26

3802 RCSPV Jičín 857 1365 80 118 137 179 113 2222 627 2849 35

3803 RCSPV Náchod 201 456 22 52 94 169 44 657 381 1038 32

3804 OASPV Rychnov nad Kněžnou 686 1326 171 201 230 234 20 2012 856 2868 27

3805 OASPV Trutnov 664 1175 84 125 221 283 37 1839 750 2589 33

3901 OASPV Chrudim 84 77 2 0 1 0 1 161 4 165 5

3902 RCSPV Pardubice 960 2306 194 227 365 480 341 3266 1607 4873 31



19Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009

3903 RCSPV Svitavy 1188 1926 178 188 205 304 52 3114 927 4041 39

3904 RCSPV Ústí nad Orlicí 1237 2183 130 147 278 288 53 3420 896 4316 52

4001 RCSPV Havlíčkův Brod 236 915 28 80 101 265 82 1151 556 1707 19

4002 OASPV Jihlava 442 1194 63 114 98 140 0 1636 415 2051 15

4003 OASPV Pelhřimov 289 1315 17 114 82 321 116 1604 650 2254 14

4004 OASPV Třebíč 2052 1805 503 679 1158 924 27 3857 3291 7148 37

4005 OASPV Žďár nad Sázavou 1472 1484 136 191 354 464 118 2956 1263 4219 27

4101 OASPV Blansko 1614 3321 327 415 461 754 182 4935 2139 7074 36

4102 Brno 1607 4595 165 141 327 485 226 6202 1344 7546 27

4103 RCSPV Brno-venkov 525 762 65 98 574 628 445 1287 1810 3097 53

4104 OASPV Břeclav 610 2038 42 125 45 127 0 2648 339 2987 28

4105 RCSPV Hodonín 147 870 28 62 13 27 9 1017 139 1156 10

4106 OASPV Vyškov 1085 1348 140 137 211 219 58 2433 765 3198 29

4107 RCSPV Znojmo 290 1011 69 79 208 244 165 1301 765 2066 20

4201 RCSPV Kroměříž 532 1370 128 320 144 239 16 1902 847 2749 12

4202 RCSPV Uherské Hradiště 1370 3228 125 156 89 153 18 4598 541 5139 42

4203 RCSPV Vsetín 598 2277 82 87 209 245 80 2875 703 3578 26

4204 RCSPV  Zlín 881 2817 112 312 395 807 64 3698 1690 5388 29

4301 RCSPV Olomouc 1140 2140 93 99 318 353 238 3280 1101 4381 39

4302 RR RC ČASPV Prostějovsko 411 641 97 97 95 91 8 1052 388 1440 15

4303 RCSPV Přerov 1312 2254 175 208 269 331 125 3566 1108 4674 28

4304 RRCSPV Šumperk 1332 1733 1742 1409 986 967 20 3065 5124 8189 42

4305 Regionál.centrum SPV Jeseník 213 365 27 23 88 84 37 578 259 837 8

4401 RCSPV BRUNTÁL 314 651 7 17 24 79 50 965 177 1142 15

4402 RCSPV Frýdek-Místek 1031 1613 113 174 228 400 28 2644 943 3587 29

4403 OASPV Karviná 1117 2216 244 246 208 210 14 3333 922 4255 25

4404 RCSPV Nový Jičín 1136 1759 118 119 171 144 66 2895 618 3513 31

4405 OASPV Opava 611 1204 127 137 102 157 0 1815 523 2338 21

4406 RCSPV Ostrava 908 1374 196 115 166 321 171 2282 969 3251 29

5000 ČSAE 6 256 5 518 12 987 0 262 1522 1784 0

6000 CDO 482 1887 334 3485 505 5787 17 2369 10128 12497 0

6500 ČSTS 5926 6594 747 1308 264 393 0 12520 2712 15232 0

7000 ČAPR páka 657 94 27 10 0 1 0 751 38 789 0

8000 ČMSS 35 175 4 115 28 237 0 210 384 594 0

9000 Klub jógy Unie jógy 391 5214 31 76 18 24 2 5605 151 5756 0

Kategorie celkem: 56337 126437 9451 16576 16926 29770 7922 183256 80645 263901 1732

PŘEHLED POČTŮ ČLENŮ - KRAJE   stav roku 2009  

Kraj Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM odborů

31 Pražské sdružení SPV 2750 9605 294 406 1616 2062 1451 12355 5829 18184 106

32 Středočeská KASPV 5345 11474 564 870 1152 1759 799 16819 5144 21963 210

33 Jihočeská KASPV 2246 6966 483 937 971 1431 425 9212 4247 13459 95

34 Plzeňská KASPV 4481 13932 585 1054 2249 3102 885 18413 7875 26288 137

35 Karlovarská KASPV 843 2307 82 162 117 572 229 3150 1162 4312 39

36 Ústecká KASPV 1310 4658 170 322 434 969 433 5968 2328 8296 80

37 Liberecká KASPV 2147 3957 230 314 641 835 471 6104 2491 8595 79

38 Královéhradecká KASPV 3456 6526 422 683 946 1360 400 9982 3811 13793 153

39 Pardubická KASPV 3469 6492 504 562 849 1072 447 9961 3434 13395 127

40 Vysočina 4491 6713 747 1178 1793 2114 343 11204 6175 17379 112

41 Jihomoravská KASPV 5878 13945 836 1057 1839 2484 1085 19823 7301 27124 203

42 Zlínská KASPV 3381 9692 447 875 837 1444 178 13073 3781 16854 109

43 Olomoucká KASPV 4408 7133 2134 1836 1756 1826 428 11541 7980 19521 132

44 Moravskoslezská KASPV 5117 8817 805 808 899 1311 329 13934 4152 18086 150

50 ČSAE 6 256 5 518 12 987 0 262 1522 1784 0

60 CDO 482 1887 334 3485 505 5787 17 2369 10128 12497 0

65 ČSTS 5926 6594 747 1308 264 393 0 12520 2712 15232 0

70 ČAPR páka 657 94 27 10 0 1 0 751 38 789 0

80 ČMSS 35 175 4 115 28 237 0 210 384 594 0

90 Klub jógy Unie jógy 391 5214 31 76 18 24 2 5605 151 5756 0

Kategorie celkem: 56819 126437 9451 16576 16926 29770 7922 183256 80645 263901 1732





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 21

Tělovýchovná a sportovní činnost, která je základním prostřed-

kem k naplnění cílů a poslání ČASPV, tvoří hlavní náplň práce 

metodické rady (dále jen MR), která se jí zabývá v celé její šíři. MR 

je poradním orgánem VV ČASPV v oblasti metodické, sportovní 

a tělovýchovné činnosti a v roce 2009 v ní pracovalo 5  členů 

vedení  MR, 15  vedoucích komisí MR a  pracovníci oddělení me-

todiky a marketingu sekretariátu ČASPV.

Celý rok 2009 pracovala MR pod tlakem stávající ekonomické si-

tuace, která se projevovala řadou úsporných opatření, přesto se 

podařilo i v tomto roce zajistit program činnosti v téměř celém 

rozsahu, což si vyžádalo velké pracovní nasazení všech jejich čle-

nů. Vedení MR při všech svých jednáních připravovalo podklady 

pro realizaci  plánovaných akcí, vytvářelo podmínky pro práci 

svých komisí, zpracovávalo podklady o uskutečněných akcích 

a velmi intenzivně se zabývalo systémem vzdělávání nových cvi-

čitelů. To vše ve spolupráci s celou MR, která se sešla třikrát, vždy 

na vícedenních seminářích, která měla ryze pracovní charakter. 

Na jeden seminář byli přizváni i všichni krajští metodici, jejichž 

spolupráce s MR ČASPV je pro naplňování jejího programu ne-

zbytná. 

V průběhu roku došlo k některým  změnám ve složení MR:

Po odchodu dr. Jeřábka z vedení MR přišla na jeho místo PaedDr. 

Zdeňka Slavíková a na místo vedoucí komise zdravotní  tělesné 

výchovy nastoupila po odchodu Mgr. Jitky Hálkové MUDr. Vlasta 

Syslová.

Koncepce práce MR vychází z celkové koncepce ČASPV, kterou 

aktivně rozvíjí v oblasti vzdělávání, vlastního tělovýchovného 

programu sportu pro všechny a stále výrazněji i v oblasti meziná-

rodní spolupráce. Prostřednictvím svých komisí, jejichž činnost 

na tuto koncepci navazuje,  nabízí široké spektrum možností 

v oblasti pohybového vyžití a vzdělávání všem členům ČASPV. 

V tomto směru se velmi výrazně  profi luje komise seniorů, jejíž 

koncepční práce a  kvalita vzdělávacího programu jsou vysoce 

hodnoceny i v evropském měřítku.

Nepříznivá ekonomická situace ve společnosti, která postihla 

i celé sportovní prostředí, se v určité míře projevila i v oblas-

ti tělovýchovné a sportovní činnosti a MR byla nucena hledat 

opatření, která by jí umožnila realizovat její program v co nej-

větším, daným možnostem odpovídajícím, rozsahu. Pro rok 2009 

Členská základna - souhrn
Celkový přehled počtu členů

Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež Celkem

56 819 126 437 9 451 16 576 16 929 29 770 7 922 183 256 80 645 263 901

Fyzický počet členů: 256 073

Celkový přehled počtu cvičitelů

Celkem evidova-

ných kvalifi kací 
I. třída II. třída III. třída IV. třída

10 190 191 1 003 6 430 2 566

Fyzický počet cvičitelů: 8 839

Celkový přehled počtu odborů

ČSTV ATJSK UNITOP UASK ČASPV nezačl. cvičitelé Celkem

1 550 24 5 1 254 7 1 465 1 732

Vývoj členské základy 1998-2009

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

20091998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Strom života členů ČASPV k 17. 3. 2010

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 55 58 61 64 67 70 73 76 79 82 85 88 91 94 97věk

počet členů

Struktura členů

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

0 - 18 19 - 25 26 - 50 nad 50 nad 60 celkem

ženy

muži

celkem

počet

věk

Tělovýchovná a sportovní činnost





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 23

se jí toto řadou rozumných a pro členskou základnu přijatelných 

změn a omezení, podařilo.

V průběhu celého roku členové MR ČASPV ve spolupráci se svými 

komisemi připravili: 13 školení, v nichž bylo vyškoleno 309 cvi-

čitelů (o 41 více než v roce 2008). Spolu se školeními, která si 

zajišťovaly jednotlivé kraje a která pořádala Akademie cvičitelů 

a instruktorů (ACI) bylo vyškoleno celkem 335 cvičitelů.  K tomu-

to počtu musíme připočítat i na 50 nových rozhodčích v několika 

odbornostech, nově vyškolené lektory, stejně tak i 102 cvičitelů 

a instruktorů, kteří prošli komerčními školeními ACI. Velmi pestrá 

byla i nabídka seminářů, které jsou zaměřeny nejenom na klasické 

pohybové aktivity, ale ve stále větším rozsahu nabízejí cvičitelům 

i cvičencům nové, netradiční a moderní pohybové formy, kte-

ré přispívají k obohacení pohybového programu ČASPV. V roce 

2009 bylo těchto seminářů 19 a zúčastnilo se jich 660 frekven-

tantů. Sedm komisí MR uspořádalo již tradiční republikové srazy, 

ostatní komise je budou organizovat v roce 2010.

2009  akce/+  akce/- počet úč.

republikové srazy 5 0 328

republiková fi nále 10 0 3 103

semináře 19 5 658

školení 13 2 309

pobytové akce 4 1 171

semináře ACI 9 2 285

školení ACI 6 4 102

celkem 66 14 4 956

2009 počet

metodické přílohy 3

metodické články 16

akreditace MŠMT 13

Nelze opomenout ani tradičně velmi úspěšné pobytové akce, 

kam patří několik akcí komise seniorů, žen a akce pořádané ve 

spolupráci s Oborovou zdravotní pojišťovnou, o něž byl tradičně 

velký zájem.

Jedním z pilířů činnosti MR ČASPV jsou soutěže pro děti, mlá-

dež i dospělé a i proto všichni členové MR hledali možnosti, jak 

i v méně příznivých podmínkách  zachovat všechny dosavadní 

republikové soutěže. Pro rok 2009 se toto podařilo a dokonce ke 

všem stávajícím republikovým fi nále přibylo ještě republikové fi -

nále v kubb a woodballu,  které bylo organizováno i jako zatím 

jediná soutěž pro naše seniory. 

Ve všech 10 republikových fi nále soutěžilo 3 103 našich sportovců.

Novinkou v programu metodické rady se staly komerční seminá-

ře, jejichž organizace se ujali pracovníci metodického oddělení 

ČASPV. 

Vzdělávací program ČASPV má již tradičně vysokou odbornou 

úroveň, přesto MR ve spolupráci s komisí školení pracovala v prů-

běhu celého roku v rámci novelizace směrnice č. 8 na aktualizaci 

Kvalifi kačních vzdělávacích programů tak, aby odpovídaly nejno-

vějším odborným poznatkům i moderním a efektivním možnos-

tem vzdělávání.

V roce 2009 byl na základě dlouhých jednání  otevřen na Fakultě 

tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy 1. ročník dvouletého  

studia oboru Diplomovaný cvičitel  SPV. Ke studiu nastoupilo 8 

našich cvičitelů, kteří by měli ukončit studium v roce 2011.

Kromě zajištění všech výše uvedených akcí zpracovali členové 

jednotlivých komisí MR podle předem stanoveného plánu 16 

odborných metodických článků do časopisu Pohyb je život, ně-

kolik  kompletních  metodických příloh, které slouží k dalšímu 

vzdělávání našich cvičitelů i jako pomůcka při vedení vlastního  

cvičebního procesu.

Posílení metodického zaměření časopisu Pohyb je život bylo vel-

kým úkolem MR, který se již z velké části podařilo naplnit. Čle-

nové vedení MR, dr. Zdeňka Slavíková a Mgr. Vít Hanáček, jsou 

v redakční radě tohoto časopisu. 

V ediční oblasti byly vydány tři metodické materiály a jedno CD. 

Ani tady výčet aktivit MR ČASPV nekončí. Je třeba zmínit i pohy-

bové skladby, jejichž tvorba a následné prezentace tvoří velmi 

významnou náplň činnosti v celé řadě našich odborů. Naše špič-

kové prezentační skupiny, které reprezentují a propagují ČASPV 

na řadě prestižních domácích i mezinárodních akcí (světové 

gymnaestrády, eurogymy, Golden Age, mezinárodní festivaly) 

jsou jen pomyslným vrcholem, který vyrostl ze širokého podhou-

bí pohybových skladeb celé řady autorek a autorů na všech úrov-

ních naší činnosti. Jenom na Festivalu pódiových skladeb v Brně 

v červnu 2009 předvedlo 525 účastníků 47 skladeb.

Mezi významné aktivity MR patřilo i zajištění tak významných 

akcí, jakými byly v roce 2009 „Tělo Olomouc“, vzdělávací akce 

pro všechny tělovýchovné odborníky z celé ČR, kde naši cvičitelé 

a metodici vedli řadu cvičebních bloků nebo mezinárodní semi-

nář „ Dítě a pohyb“, který má již také své tradiční místo v kalen-

dáři akcí MR ČASPV. 

V oblasti mezinárodní spolupráce se v loňském roce uskutečnilo 

několik akcí, které výrazně přispěly k načerpání nových zkušenos-

tí a poznatků a při nichž zástupci ČASPV i velmi dobře reprezen-

tovali svoji organizaci. Byly to zejména:

   Výjezdní pracovní zasedání MR na Turnfest do Frankfurtu nad 

Mohanem, kde se členové metodické rady zúčastnili celé řady 

workshopů a nové poznatky i nové náčiní následně přenesli 

formou seminářů mezi své cvičitele a cvičence.

   MS ve varpě ve Švédsku- akce komise rekreačních sportů, kte-

rá do ČASPV již přinesla řadu nových sportů (brännball, kubb, 

varpa, woodball).

   Gym for Life Challenge v Dornbirnu, mezinárodní soutěž v pódi-

ových skladbách,  kde nás úspěšně reprezentovaly prezentační 

skupiny Sportklub  ČASPV Kladno, SPV ASK  Tatra Kopřivnice, 

které bylo pro naše účastníky velkou školou pohybové skladby.

V roce 2009 byla rovněž zahájena příprava na Světovou gym-

naestrádu v Lausanne v roce 2011.

V náročné práci metodické rady a jejích komisí se stále ještě 

najdou rezervy, které spočívají zejména v bližší a intenzivnější 

spolupráci s krajskými metodiky, sekretáři a ostatními funkcionáři 

i na úrovni regionů, což poněkud ztěžuje komunikaci a dokona-

lou vzájemnou informovanost. Stále se nám nedostává mladých 

cvičitelů. Ale mnoho věcí se již zlepšilo a my věříme, že podmínky 

v následujícím období včetně podmínek ekonomických budou 

příznivé, abychom v tomto trendu mohli pokračovat s dobrým 

pocitem, že tato práce je ceněná, užitečná a ku prospěchu všech 

našich členů.





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 25

Zahraničních aktivity naší organizace jsou vedeny snahou o výmě-

nu zkušeností, obohacení nabídkových programů pro naše členy 

zahraničními novinkami a zároveň snahou o zvýšení prestiže Čes-

ké asociace Sport pro všechny v ČR i v zahraničí.

ČASPV je:

   dlouholetým členem ISCA 

(International Sport and Culture Association)

     dlouholetým členem EFP (Evropského fóra psychomotoriky)

   dále spolupracujeme s:

FIG (mezinárodní gymnastická federace)

UEG (evropská gymnastická unie)

SGF (Slovenská gymnastická federace)

AŠPV (Asociácie športu pre všetkých Slovenské republiky)

IwbF (International Woodball Federation)

a dalšími.

Uskutečněné zahraniční akce:

ISCA Health network – seminář (2) 6. – 8. 3. Frankfurt n.M.

Zasedání komise EFP (1) 20. – 23. 3. Brusel

International Deutsches Turnfest (16) 30. 5. – 5. 6. Frankfurt n.M.

Gym for Life World Challenge (35) 15. - 19. 7. Dornbirn

Mistrovství Švédska ve Varpě (4) 21. - 27. 7. Švédsko

Plenární zasedání EFP (1) 25. – 27. 9. Paříž

VH ISCA + evropský kongres SPV (2) 21. – 25. 10.  Kodaň

Mimořádné zasedání komise EFP (1)  20. - 22. 11. Amsterodam

Plánované a vzhledem k fi nanční situaci zrušené akce:

European Youth and Sport Forum

Blume Gran Canaria

Konkrétní spolupráce s ISCA v roce 2009:

1. ISCA Health Network

Stručný popis zaměření networku:

„Zdraví, prevence zdraví, možnosti cílené intervence ovlivňující 

zdraví evropské populace, resp. možnosti ovlivňování zdraví čle-

nů národních organizací a zdraví daného národa“

Počet zapojených organizací a institucí: v současné době 13, 

očekává se zapojení celé EU

Hlavní odsouhlasená témata: 

   Možnosti a problémy intervence u dětí

   Možnosti a problémy intervence u mládeže

   Možnosti a problémy intervence u neaktivních dospělé popu-

lace

   Možnosti a problémy intervence u seniorů

   Kvalita řízení klubů

   Vzdělávací systémy (školení a další vzdělávání cvičitelů, instruk-

torů…)

   Club Fitness

   Propagační kampaně

2. PATHE 

(Physical Activity Towards a Healthier Europe)

a)  Tříletý projekt (2008 -2010) na kterém spolupracuje přes 14 

organizací a institucí z celé Evropy

  I. Čím se projekt zabývá: dlouhodobou koncepcí zvyšování 

zdraví národa na základě pohybové aktivity

  II. Jaké jsou hlavní cíle projektu: zdraví jednotlivce – zdravý 

životní styl – kvalita řízení klubů/odborů

b)  ČASPV je spoluřešitelem jedné části, jejímž garantem je DGI

c)  Dílčím výsledkem pro ČASPV je zřízení komise pro certifi kaci 

kvality, sepsání základních dokumentů (směrnic) pro ocenění 

odboru SPV „Certifi kátem kvality“

3. SANTE (Sport Action Network of Europe)

a) propagace „Sport for All“ s cílem posílení zdraví

b) koordinace národních organizací

4. Projekt YOU BUILD

a) Podpora vzdělávání a kontaktů mezi pracovníky s mládeží

b) Termín: 14. – 20. 11. 2009

c) Místo: Baldovec, ČR 

Gym for Life World Challenge

První ročník soutěžní přehlídky pohybových skladeb, který pořá-

dala komise Gymnastics for All, FIG. Soutěže s zúčastnily dvě pre-

zentační skupiny ČASPV – Sportklub ČASPV Kladno a Tatra Kop-

řivnice. Vedoucí výpravy byla PaedDr. Zdeňka Slavíková, vedoucí 

komise HPF MR ČASPV, která nejen napsala rozsáhlý článek do 3. 

čísla časopisu Pohyb je život, ale také natočila studijní videoma-

teriály a připravila několik odborných seminářů.

International Deutsches Turnfest

Pracovně studijního pobytu na mezinárodnm festivalu ve Frank-

furtu nad Mohanem se zúčastnilo 16 členů Metodické rady. Cí-

lem naší účasti bylo zmapovat současnou situaci v oblasti „Sport 

for All“ ve světě. Získat nové poznatky a nasbírat co nejvíce zku-

šeností. Obsáhlý článek o International Deutsches Turnfest a naší 

účasti, který vyšel ve 3. čísle časopisu Pohyb je život,  zpracovala 

místopředsedkyně MR Marie Havrlantová. Na základě přiveze-

ných novinek uspořádala MR několik seminářů.

V roce 2009 byly prohloubeny kontakty s International Woodball 

Federation. Dostáváme IwbF Newslettery, zakoupili jsme něko-

lik dalších sad náčiní, woodball byl propagován na centrálních, 

krajských i regionálních vzdělávacích a poprvé se uskutečnilo re-

publikové fi nále v soutěži woodball, které zorganizovala komise 

rekreačních sportů MR.

Ze všech zahraničních akcí na kterých se účastnili zástupci ČASPV 

byly zpracovány písemné zprávy, včetně ekonomické bilance 

a odborného a společenského přínosu pro ČASPV. Zprávy byly 

předloženy PVV a následně VV ČASPV ke schválení.

Zahraniční vztahy





27

Informační systém

A. Hlavní internetový portál www.caspv.cz

Z rozhodnutí VV ČASPV byly ve druhém pololetí 2009 připravo-

vány nové webové stránky naší organizace, které byly spuštěny 

koncem ledna 2010.

B. Systém e-mailových adres 

(pracovníci sekretariátu ČASPV, KASPV) na doméně caspv.cz, 

Vše ve standardizovaném tvaru u pracovníků sekretariátu ČASPV 

ve tvaru: příjmení@caspv.cz  (např.: jerabek@caspv.cz)

U krajských asociací ve tvaru: název kraje@caspv.cz 

(např.: ustecky@caspv.cz)

C. Sdělení ČASPV

Pravidelná Sdělení ČASPV v elektronické podobě byla zasílána 

všem předsedům a sekretářům KASPV, vedoucí Domu sportu 

v Brně a vedoucím pracovníkům sekretariátu ČASPV. Tato Sděle-

ní ČASPV jsou základem informací, které by měly obdržet RCSPV 

a předsedové odborů SPV.

D.Časopis Pohyb je život

Časopis České asociace Sport pro všechny (ISSN 1212-0669) vyšel 

čtyřikrát za rok (1.3., 1.6., 1.9., a 1.12.), obsahuje 32 stran a vlože-

nou metodickou přílohu. Časopis vyšel v nákladu 3300 výtisků 

a byl distribuován podle schváleného rozdělovníku (odbory SPV, 

managementu ČASPV, předplatitelům, knihovnám apod.).

E. Jednání PVV a VV ČASPV

Schůze předsednictva výkonného výboru a schůze výkonného 

výboru byly využívány k  předávání informací.

F. Zápisy z jednání odborných komisí  a jednání VV KASPV

Veškeré zápisy z jednání odborných komisí VV i MR jsou k dispo-

zici členům VV ČASPV. Závažné údaje vyplývající ze zápisů z jed-

nání VV KASPV jsou shromažďovány a předávány k řešení vedení 

ČASPV.

G. Porada sekretářů KASPV

Pracovní porada za přítomnosti sekretářů,  KASPV se konala 22. - 23. 

6. 2009 ve Sportovním, školicím a klubovém centru ČASPV Praha za 

účasti vedoucích pracovníků sekretariátu ČASPV.

H. SKYPE

Pro rychlejší a levnější komunikace mezi členy sekretariátu ČASPV 

a sekretáři KASPV byl aktivován a využíván systém SKYPE.

CH. Mail robot

Dalším informačním, resp. komunikačním kanálem, je využití 

Mail robotu a nabídky na portálu „Napište nám“. Mail robot vy-

užívali pracovníci sekretariátu pro informování zaregistrovaných 

uživatelů.

I. Napište nám

V rubrice „Napište nám“ na dotazy odpovídal generální sekretář, 

případně pracovníci sekretariátu. V roce 2009 bylo vyřízeno více 

než 750 dotazů, které přišly tímto způsobem.



28

Česká asociace Sport pro všechny je vlastníkem čtyř tělovýchov-

ných zařízení.  Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně a Sportcen-

trum ČASPV Žinkovy u Plzně jsou provozována prostřednictvím 

nájemců, kteří podle uzavřených smluv zabezpečují běžnou pro-

vozní údržbu a opravy.

Další dva objekty - Sportovní, školicí a klubové centrum ČASPV Praha 

a Dům sportu Brno jsou řízeny a spravovány zaměstnanci ČASPV.

Investice, plánované opravy a údržba většího rozsahu jsou sledo-

vány Investiční komisí výkonného výboru ČASPV a jsou fi nančně 

zabezpečovány jednak z prostředků státních dotací (grantový pro-

gram MŠMT) a jednak z vlastních zdrojů ČASPV.

Celkové náklady na údržbu všech zařízení v roce 2009 dosáhly výše 

1,800 mil. Kč, z toho 1,501 mil.Kč bylo kryto ze státních  dotací MŠMT.

Celkové náklady ČASPV na investice dosáhly v roce 2009 výše 

3,494 mil. Kč , z toho bylo kryto státní dotací 3,385 mil. Kč. V tomto 

fi nančním objemu je též zahrnut nákup tří kusů nafukovacích akro-

batických drah (Airtrack), do vybavení středisek a které slouží také 

odborům SPV zabývající se gymnastickou přípravou mládeže.

Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně

Ve druhé polovině roku skončila nájemní smlouva s dlouholetým 

nájemcem tohoto střediska. Bylo vyhlášeno výběrové řízení na 

nového nájemce. Do výběrového řízení se přihlásili čtyři zájemci 

a byl vybrán uchazeč, který nabídl nejlepší podmínky, nejvyšší sle-

vy pro členy ČASPV a reálnou výši nájemného. S vítězem soutěže 

byla uzavřena nájemní smlouva, která obsahuje upravená  pravidla  

o provozu a údržbě Sportcentra  ČASPV vyhovující  představám 

vedení ČASPV.

V rámci investic a údržby byla provedena kompletní rekonstruk-

ce venkovních sportovišť. Rekonstrukcí prošel antukový tenisový 

kurt, asfaltová víceúčelová plocha byla přeměněna na variabilní  

tenisové či volejbalové kurty s umělým povrchem a víceúčelové 

hřiště pro míčové sporty a fl orball. Současně byla vybudována tré-

ninková tenisová stěna. 

Při úpravě cest sportcentra bylo navázáno na  započatou rekon-

strukci cest z roku 2008. Bylo provedeno zpevnění cest, odvodnění 

prostor kolem loděnice a parkovišť , dále byla  provedena rekon-

strukce osvětlení v zadním traktu areálu.

Kompletní revitalizací prošel i vodní zdroj, který byl v havarijním 

stavu. Současný stav vrtu (hloubka 52metrů) zabezpečuje na další 

léta dostatečný zdroj potřebné vody.

Sportcentrum ČASPV Žinkovy

Finanční prostředky z dotací MŠMT na plánovanou rekonstrukci 

II.NP

nebyly pro rok 2009 získány, a proto byla tato rekonstrukce zařaze-

na mezi prioritní akce ČASPV v rámci investic roku 2010.

V rámci údržby  byla řešena:

   havárie  plynových kotlů,

   údržba vodních zdrojů - vrty ,

   opravy fasády a odvodnění povrchových vod,

   oprava a doplnění vnitřního vybavení.

Dům sportu Brno

V DS Brno bylo navázáno na dlouhodobý plán  oprav, který je sou-

ladu s potřebami provozu a stavu objektu.

V roce 2009 byla provedena oprava omítek, dlažeb, elektroinstala-

ce a vnitřního vybavení.

Sportovní, školicí a klubové centrum ČASPV, Praha

Objekt byl zkolaudován koncem roku 2006 a dán do provozu 

v lednu 2007.

V roce  2009 nebyla prováděna žádná velká údržba ani neřešen 

žádný havarijní stav. Byly zabezpečovány pouze drobné opravy 

vyplývající z potřeb denního provozu. 

Celkové náklady na provoz budovy výrazně snižují výnosy z pro-

nájmu prostor pro komerční účely a využívání tohoto školícího 

zařízení pro centrální akce pořádané metodickou radou snižují 

náklady vynakládané na tyto akce.

Další investiční akce

Prostřednictvím ČASPV a za výrazné pomoci pracovníků ekono-

mického oddělení byla realizována investiční akce odboru SK Zlín 

Janova hora. Na tuto akci bylo získáno a proinvestováno 550 tis. Kč. 

Díky těmto fi nancím došlo k výraznému vylepšení zázemí areálu 

Janova Hora, který slouží i k pořádání regionálních akcí ČASPV.

Tělovýchovná zařízení ČASPV



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 29

Partneři

Mezi hlavní partnery ČASPV patřili v roce 2009 následující subjekty:

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví (dále OZP)

ČASPV uzavřela s OZP v roce 2009 další Dodatek ke smlouvě 

o spolupráci. V tomto Dodatku byla specifi kována vzájemná spo-

lupráce pro rok 2009 v následujících oblastech:

   Kluby zdraví OZP

   Preventivní zdravotní programy, projekty a rehabilitačně re-

kondiční aktivity, vedoucích ke zlepšení zdravotního stavu je-

jich účastníků - pojištěnců OZP

   Masové sportovní akce, zařazené do programu Sportujte OZP, 

propagujících zdravý způsob života a podporujících zdraví je-

jich účastníků - pojištěnců OZP

   Aktivit činnosti seniorů

   Podpora školení a dalšího vzdělávání cvičitelů ČASPV – pojiš-

těnců OZP

   Public Relation

   Činnost info center

Oborová zdravotní pojišťovna podpořila v roce 2009 devět cen-

trálních akcí MR ČASPV, deset krajských či regionálních akcí, pět 

akcí seniorů a třicet akcí nižších organizačních článků (KASPV, 

RCSPV), které zabezpečovaly pobočky OZP.

GENERALI, Pojišťovna a.s.

Uzavřena tříletá smlouva (2008 – 2010) o zajištění reklamy a pro-

pagace. Další výhodná spolupráce pro naši organizaci při realiza-

ci smluv o úrazovém pojištění, pojištění služebních automobilů, 

pojištění tělovýchovných zařízení ČASPV a cestovním pojištění 

členů ČASPV a rodinných příslušníků.

JIPAST

Partnerská spolupráce při zajišťování sportovního vybavení 

z grantů MŠMT a zároveň získání drobných cen pro soutěžící.

KÖCK SPORT

Partnerská spolupráce při zajišťování sportovního vybavení 

z grantů MŠMT.

Prague International Marathón (PIM)

Partnerská spolupráce na akcích PIM (TESCO Běhy, Hervis Mara-

thón apod.).

RUN UP

Partnerská spolupráce na akcích RUN UP (Běhy schodištěm).

Nadace sportující mládeže

Spolupráce při propagaci produktů NSM (testování mládeže).





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 2009 31

Stanovisko revizní komise

Stanovisko výkonného výboru

Revizní komise České asociace Sport pro všechny, o. s. (dále jen 

ČASPV) plnila průběžně úkoly vyplývající ze Statutu Revizní ko-

mise ČASPV. 

Členové komise na svých zasedáních projednávali informace 

z vedení ČASPV o všech důležitých oblastech činnosti ČASPV. 

Revizní komise provedla několik kontrol jednotlivých úseků 

činnosti a neshledala žádné porušení obecně platných zákonů 

a vnitřních předpisů ČASPV. 

RK ČASPV během celého hodnoceného období dohlížela na 

činnost ČASPV a zpětně předávala orgánům ČASPV podněty 

k jejich činnosti. 

Revizní komise ČASPV souhlasí s výroční zprávou ČASPV za rok 

2009.

Jaroslav Luňák

předseda Revizní komise ČASPV 

VV ČASPV projednal na svém zasedání dne 31.3. 2009 a svým usnesením VZ 

SCHVÁLIL

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

Předseda České asociace Sport pro všechny, o. s.

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR

Rada MŠMT ČR pro TVS, Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.

Expertní komise MŠMT ČR pro grantové programy:

Program V., Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

Program VI., Jan Rubeš

SAZKA, a. s.

Představenstvo, Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.

Občanské sdružení Zelený ostrov 

Jan Rubeš

Všesportovní kolegium ČR

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., Mgr. Miroslav Zítko

Český olympijský výbor

Plénum ČOV, Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.

Zastoupení členů časpv v institucích



ČESKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY

WWW.CASPV.CZ


